

Toivomusaloite 166

Hiltunen ym.: Homeopaattisten ja antroposofisten valmisteiden vaikutuksesta potilasturvallisuuteen

Eduskunnalle

Homeopaattiset ja antroposofiset lääkkeet valmistetaan laimentamalla. Tämän filosofian mukaan lääke on sitä voimakkaampi, mitä suurempi laimennus on, esim. D 1 on kymmenkertainen laimennus, D 6 miljoonakertainen laimennus jne. Avogadron lain mukaan laimennuksesta D 23 eteenpäin valmisteessa ei ole vaikuttavaa ainetta lainkaan.

Näin ollen homeopaattisten ja antroposofisten valmisteiden väitetty teho perustuu lumevaikutukseen, eikä niillä ole lainkaan varsinaista lääketieteellistä tai lääkinnällistä vaikutusta. Näiden valmisteiden kohdalla ei lääkkeitä vaadittavaa tehoa voida osoittaa vakiintunein luonnontieteellisin menetelmin. Valmisteiden lumevaikutuksesta sen sijaan voi olla seurauksena sairauden oireiden lievittyminen, mistä voi syntyä potilasturvallisuutta vaarantava tilanne, kun sairauden varsinainen hoito viivästyy.

Koska homeopaattiset ja antroposofiset lääkkeet ovat vailla lääkkeitä vaadittavaa tehoa ja voivat vaarantaa potilasturvallisuuden peittä-

mällä lumevaikutuksellaan sairauksien ensioireita, ei homeopaattisille ja antroposofisille lääkkeille tule myöntää myyntilupaa lääketieteellisesti tai lääkkeenä käytettäväksi tarkoitettuna valmisteena.

Homeopaattisille ja antroposofisille valmisteille ei tule antaa mitään erityisasemaa. Mikäli niitä halutaan myydä lääketieteellisesti käytettävänä valmisteina, on niistä esitettävä lääkevalmisteen tehon ja turvallisuuden osoittamiseksi normaalisti vaadittavat selvitykset.

Edellä olevan perusteella ehdotamme kunniottaen eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuksen,

että hallitus suhtautuu erittäin kriittisesti vaatimuksiin antaa homeopaattisille ja antroposofisille valmisteille lääkkeille kuuluva virallinen asema ja ryhtyy toimiin tiedon lisäämiseksi homeopaattisten ja antroposofisten valmisteiden potilasturvallisuutta vaarantavista vaikutuksista.

Helsingissä 17 päivänä helmikuuta 1993

Leea Hiltunen

Bjarne Kallis